INDICAÇÃO Nº 11, DE 09 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MOACIR JOÃO GREGÓRIO, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, que a rotatória situada na
intersecção da Rua 10 com a Avenida 23 receba uma placa indicativa com o nome do
nobre cidadão Guairense, o Sr. Salim Salomão.

JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que o nobre imigrante,
que veio da Síria para o Brasil se estabelecendo na cidade de Guaíra, na qual residiu
por aproximadamente 50 anos, sendo um dos primeiros comerciantes de nossa
cidade, colaborando de forma inigualável para o desenvolvimento do setor terciário
em nosso município. A rotatória já foi assim denominada por Decreto do Poder
Executivo, faltando apenas uma placa indicativa.
.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 09 de janeiro de 2017.

________________________________________
MOACIR JOÃO GREGÓRIO

Vereador